[image: ]Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

EDITAL Nº 007/2022		                       EM 27 DE JANEIRO DE 2022

PROCEDE NA CHAMADA DO CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO INSTITUÍDO PELO EDITAL Nº 001/2018 DE 18/10/2018.

TERESINHA MARCZEWSKI ZAWASKI, Prefeita Municipal de Alegria/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei municipal nº 947/2005 de 15/09/2005, PROCEDE a chamada a seguir relacionada ao candidato aprovado em concurso público instituído pelo Edital 001/2018 de 18 de outubro de 2018, e edital de Homologação nº 009, de 14/03/2019, para o preenchimento de nova vaga declarada para o cargo de MOTORISTA, conforme abaixo especificado.

	Ordem de Classificação
	Nome do(a) Candidato(a)

	5º
	Ronieri Jean Preissler Falk

O candidato convocado terá o prazo de 10 (dez) dias para apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 27 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2022.

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI
Prefeita Municipal de Alegria

KÁSSIA REGINA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg